AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com a Lei Federal n°

14.133/2021 e suas alterações posteriores, torna público que será realizada uma

licitação na modalidade Chamada Pública nº 001/2025, cujo objeto é a Aquisição de

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,

destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE),

conforme Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução nº 4, de 2 de abril de 2015.

O Edital de Chamamento Público ficará aberto até o dia 11/03/2025, para recebimento

das propostas de preços e projetos de vendas dos interessados. Os envelopes deverão

ser entregues no Setor de Licitações do Município localizado na Praça Moisés Félix dos

Santos, nº 274, Centro. O Edital encontra-se no Diário Oficial do Município. Maiores

informações pelo e-mail licitacaopmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima – Agente de

Contratação. Cândido Sales/BA, 19/02/2025

		2025-02-19T09:49:12-0300